INDICAÇÃO Nº 136/2008

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, as seguintes benfeitorias no loteamento Jardim Satélite:

1 - serviço de capina em todo bairro;

2 - limpeza urbana regular nas ruas do bairro;

3 - limpeza dos contentores de lixo da rua Benedito Soares.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Jardim Satélite, conhecido também com Cruzeiro do Sul, vêem sistematicamente pedindo limpeza urbana regular nas ruas do bairro. Há meses não há serviço de capina, varredores ou limpeza de contentores, o que ocasiona acumulo de lixo, vegetação entre a pavimentação de paralelepípedos. Recentemente moradores disseram que crianças estavam fazendo da capina das ruas com facas de cozinha.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE